COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC
Rua Jacy Loureiro, s/n - 1º andar | 80.530-140 | Curitiba I Paraná | (41) 3320-6900 | www.comec.pr.gov.br

GOEVRNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0119/2019

A Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC torna público de que realizará

licitação, na modalidade de CONCORRÊNCIA, na forma a seguir descrita:

OBJETO: Contratação dos serviços de Adequação, Revisão e Elaboração de Projetos, apoio na

Supervisão e apoio à Fiscalização das obras de requalificação da Avenida das Américas –

Corredor Marechal Floriano Peixoto e da Avenida das Torres – Corredor Aeroporto

Rodoferroviária, ambas no Município de São José dos Pinhais, contratadas pela COMEC, no

âmbito do Programa Pró-Transporte e no contexto do Programa de Aceleração do Crescimento

(PAC) da Mobilidade da Região Metropolitana de Curitiba. Dado que tais serviços

compreendem de amplo modo, a supervisão e fiscalização da execução das obras, a auditoria

de quantidades e qualidade para implantação das mesmas, assim como a adequação, revisão e

elaboração de projetos, a serem contratados pelo Governo do Estado do Paraná, através da

Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC, na forma instituída pela lei

estadual n° 15.608/2007, lei federal n 8.666/93 e demais normas que regem a espécie.

PREÇO MÁXIMO: R$ 793.580,26 (setecentos e noventa e três mil, quinhentos e oitenta reais e

vinte e seis centavos).

DATA DA ABERTURA: 5 de maio de 2020 às 10h:30min.

LOCAL DE ABERTURA: Sala de reuniões da COMEC, na Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n – 1º

andar – Centro Cívico, Curitiba – PR.

OBSERVAÇÕES: Para a retirada do Edital e dos Elementos Técnicos Instrutores os interessados

deverão acessar o site www.comec.pr.gov.br (Entrar na área “Institucional”, depois em

transparência, na sequência em licitações entrar em concorrência e escolher esta licitação), e o

“Compras Paraná” e/ou o site www.comprasparana.pr.gov.br, bem como na sede da COMEC

sito à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, 1º andar, Centro Cívico, Curitiba-PR. Informações

complementares pelo fone: (41) 3320-6900, e/ou através do e-mail:

licitações@comec.pr.gov.br.

Curitiba, 12 de março de 2020.

GILSON SANTOS

Diretor-Presidente da COMEC

678
54

Inserido ao protocolo 16.241.109-8 por: Gilson de Jesus dos Santos em: 12/03/2020 17:16. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado digitalmente
por: Rodrigo Aleksandro da Silveira Stica em 12/03/2020 17:16, Gilson de Jesus dos Santos em 12/03/2020 17:16. Para mais informações acesse:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: 7549e1c829c645566de67fb658cc863a